
UCHWAŁA NR BRM.0007.28.2025 
 

RADY MIEJSKIEJ W OLECKU 

z dnia 4 kwietnia 2025 r. 

w sprawie przekazania petycji według właściwości 

Na podstawie art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Rada Miejska w Olecku uznaje się za 
niewłaściwą do rozpatrzenia petycji z dnia 20 lutego 2025 r. w sprawie zróżnicowania terminów wakacji szkolnych 
i postanawia przekazać przedmiotową petycję Ministrowi Edukacji Narodowej. 

§ 2. Uzasadnienie stanowiska Rady Miejskiej w Olecku stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. Upoważnia się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Olecku do zawiadomienia wnoszącego petycję o przekazaniu jej 
właściwemu organowi wraz z odpisem uchwały. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
 
 

Wojciech Rejterada 

 

Id: 2AAA78C1-E3AE-493B-A80D-369EDF00D3B9. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr BRM.0007.28.2025 

Rady Miejskiej w Olecku 

z dnia 4 kwietnia 2025 r. 

Uzasadnienie  

W dniu 20 lutego 2025 r. do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Olecku wpłynęła petycja, złożona przez 
Pana Piotra Andruszkiewicza Radnego Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego w sprawie zróżnicowania terminów 
wakacji szkolnych. 

Zgodnie z art. 47 ust. 1 pkt 6 ustawy - Prawo oświatowe (Dz. U. z 2024 r. poz. 737, z póżn. zm.) minister właściwy do 
spraw oświaty i wychowania określa, w drodze rozporządzenia organizację roku szkolnego, uwzględniającą w szczególności 
terminy rozpoczynania i kończenia zajęć dydaktyczno-wychowawczych, przerw świątecznych i ferii szkolnych. W związku 
z powyższym kompetencje w zakresie ustalania terminów wakacji szkolnych należą do Ministra Edukacji Narodowej. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji po analizie treści petycji i zapoznaniu się ze stanowiskiem Burmistrza Olecka, na 
posiedzeniu w dniu 24 marca 2025 r. stwierdziła, że Rada Miejska w Olecku, jako organ stanowiący jednostki samorządu 
terytorialnego, jest organem niewłaściwym do realizacji wniosku zawartego w petycji. Organem właściwym do jej rozpatrzenia 
jest Minister Edukacji Narodowej. 

Zgodnie z art. 6 ust. 1 ustawy o petycjach powyższa petycja powinna zostać przekazana według właściwości, a decyzję 
o jej przekazaniu organowi właściwemu podejmuje rada w formie uchwały. 

W związku z powyższym Komisja Skarg, Wniosków i Petycji rekomenduje przekazanie petycji, według właściwości, do 
Ministra Edukacji Narodowej. 

Id: 2AAA78C1-E3AE-493B-A80D-369EDF00D3B9. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR BRM.0007.28.2025 RADY MIEJSKIEJ W OLECKU z dnia 4 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1
	zał.1 Uzasadnienie



		2025-04-04T00:00:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




